
148

Nº 115, terça-feira, 20 de junho de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 35/2023

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº
6004026/2022-00. , publicada no D.O.U de 03/05/2023 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de microcomputadores, tipo workstation, e interfaces de áudio Novo Edital:
20/06/2023 das 08h00 às 12h00 e de14h00 às 17h59. Endereço: Safs Qd 8, Conjunto A, Bl
A, Sala A3.41 Asa Sul - BRASILIA - DFEntrega das Propostas: a partir de 20/06/2023 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 30/06/2023, às 14h30 no
site www.comprasnet.gov.br.

JUMARA CRISTINA SILVA CERQUEIRA
Pregoeira

(SIDEC - 19/06/2023) 080001-00001-2023NE000001

S EC R E T A R I A

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

TST Processo 6004275/2023-00. ELETROSIA MATERIAL ELÉTRICO LTDA. CNPJ
20.900.592/0001-05. Aquisição de materiais elétricos. Pregão Eletrônico nº 037/2023.
Item/quantidade/valor unitário: 34/500/R$6,06, 35/550/R$17,43, 36/280/R$12,34,
37/380/R$12,34, 38/330/R$17,50, 39/120/R$17,17, 40/200/R$67,32, 41/250/R$5,04,
42/230/R$12,27, 43/230/R$5,06, 44/280/R$5,00, 45/170/R$11,99, 46/350/R$1,56,
47/250/R$3,09, 48/550/R$23,63, 49/250/R$40,77 e 50/230/R$35,00. Vigência: de
19/6/2023 a 19/6/2024. A ata de registro de preços, na íntegra, encontra-se disponível em
https://aplicacao7.tst.jus.br/sacwebcp/PesquisarAtas.do. Dirley Sérgio de Melo, Secretário
de Administração.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 6002950/2023-00. Ilha Service Tecnologia e Serviços Ltda. CNPJ n.º
85.240.869/0001-66.Espécie: 5º Termo Aditivo ao Contrato PE-075/2019. Prestação de
serviços de operação de central de atendimento a usuários. Ficam acrescidos 2 postos de
trabalho de "Analista de Suporte Técnico - Equipe especializada de Hardware",
correspondente a um acréscimo de 2,81% sobre o valor atualizado do contrato, passando
o valor anual estimado para R$ 5.034.107,14. Fundamento: art. 65, inciso I, "b", § 1º, da
Lei nº 8.666/93. Programa de trabalho 02.122.0033.4256.0001, elemento de despesa
3.3.90.37, nota de empenho 2023NE000327. Assinatura: 16/6/2023. Pelo TST: Gustavo
Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria. Pela Contratada: Alcides de Brida Neto,
Representante Legal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 6003866/2022-00. Hospital Santa Helena S/A. CNPJ 00.049.791/0001-
44.Espécie: 1º Termo aditivo ao Contrato CRM-082/2018. Prestação de serviço ao
Programa de Assistência à Saúde do TST. Alteração da razão social para REDE D'OR SÃO
LUIZ S/A, CNPJ 06.047.087/0045-50. Assinatura: 19/6/2023. Pelo Contratante: Gustavo
Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria. Pela Contratada: Cláudia Ferreira Victor
Nazaré e Marianne Soares de Oliveira, Procuradoras.


